terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 246

Prefeitura Municipal de Jequié
Lei

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

1

LEI Nº 2.231 DE 28 DE JUNHO DE 2022.

ALTERA O ART. 3º DA LEI Nº 2.182 DE 25

DE OUTUBRO DE 2021 QUE CRIA O

PROGRAMA JEQUIÉ DO FUTURO NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – BAHIA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º- O caput do artigo 3º da lei 2.182 de 25 de outubro de 2021 passa a ter

a seguinte redação:

Art 3º-Poderão se inscrever no programa jovens a partir dos 14

(quatorze) anos e menores de 24 (vinte e quatro) anos, oriundos

de famílias com renda per capita de até 02 (dois) salários

mínimos, que estejam cursando a educação básica municipal ou

estadual, ou sejam bolsistas na rede privada, e atendam as

seguintes condições:

I-

..........................................................................................................

.....

II-

..........................................................................................................

.....

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3D45E79DE882BBE1B33B9B28517D74

terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 247

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

2

III-

..........................................................................................................

....

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 28 DE JUNHO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

=PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.231 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 28 DE JUNHO DE 2022.

______________________________________
VAGNER DE CASTRO AMPARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3D45E79DE882BBE1B33B9B28517D74

terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 248

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

1

LEI Nº 2.232 DE 28 DE JUNHO DE 2022.

“DENOMINA DE PRAÇA ANTÔNIO SOARES DOS
SANTOS A PRAÇA LOCALIZADA NO POVOADO DE
TAMARINDO, NESTA CIDADE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica denominada PRAÇA ANTÔNIO SOARES DOS SANTOS, a
Praça localizada no Povoado de Tamarindo, nesta cidade.

Art. 2º – O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as
providências cabíveis, como a colocação de uma placa identificatória, e que
sejam feitas as comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba
e Embasa, e às empresas de telefonia, assim como aos seus moradores.

Art. 3º – Essa Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 28 DE JUNHO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

=PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.232 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 28 DE JUNHO DE 2022.

______________________________________
VAGNER DE CASTRO AMPARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3D45E79DE882BBE1B33B9B28517D74

terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 249

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

1

LEI Nº 2.233 DE 28 DE JUNHO DE 2022.

“DENOMINA DE RUA IGOR PINTO MATTOS, A
ANTIGA RUA 9, LOCALIZADA NO BAIRRO POMPÍLIO
SAMPAIO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Denomina de Rua Igor Pinto Mattos, a antiga Rua 9, localizada no
Bairro Pompílio Sampaio.

Art. 2º – O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as
providências cabíveis, como a colocação de uma placa identificatória, e que
sejam feitas as comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba
e Embasa, e às empresas de telefonia, assim como aos seus moradores.

Art. 3º – Essa Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 28 DE JUNHO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

=PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.233 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 28 DE JUNHO DE 2022.

______________________________________
VAGNER DE CASTRO AMPARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3D45E79DE882BBE1B33B9B28517D74

terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 250

Prefeitura Municipal de Jequié

                 ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Prefeitura Municipal de Jequié ‐ Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié/BA: CEP: 45203‐960: Fone (73)3526‐8013

1

LEI Nº 2.234 DE 28 DE JUNHO DE 2022.

“DENOMINA DE PRAÇA JOSÉ TEIXEIRA DOS
SANTOS A PRAÇA LOCALIZADA NA RUA DAS
LARANJEIRAS, BAIRRO AGENOR DE ARAGÃO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica denominado de PRAÇA JOSÉ TEIXEIRA DOS SANTOS, a
Praça localizada na Rua das Laranjeiras, Bairro Agenor de Aragão, nesta
Cidade.

Art. 2º – O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as
providências cabíveis, como a colocação de uma placa identificatória, e que
sejam feitas as comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba
e Embasa, e às empresas de telefonia, assim como aos seus moradores.

Art. 3º – Essa Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 28 DE JUNHO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

=PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.234 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 28 DE JUNHO DE 2022.

______________________________________
VAGNER DE CASTRO AMPARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3D45E79DE882BBE1B33B9B28517D74

		2022-06-28T13:21:50-0300